15
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 декабря 2019 г.
                                                               № 51
с. Никольское
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Никольского сельского поселения
от 13 марта 2013 года № 14 «Об утверждении
Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц,
занимающих должности, не отнесенные к  должностям
муниципальной службы и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Никольского сельского
поселения Ливенского района»

В целях упорядочения и актуализации муниципального акта администрации Никольского сельского поселения, администрация Никольского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Никольского сельского поселения  от 13 марта 2013 года № 14  «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Никольского сельского поселения Ливенского района» (в редакции постановлений от 01.10.2013 года № 79, от 05.12.2014 года № 29, от 22.06.2015 года   № 21, от 26.04.2016 года № 10, от 23.12.2016 года № 63, от 30.01.2018 года № 4, от 04.05.2018 года № 19, от 25.12.2018 года № 59, от 10.09.2019 года № 34) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

а) Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.4. – менеджер».

«1.3.5. – менеджер ЖКХ».
1.2. В разделе 2:

а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Ежемесячной надбавки к должностному окладу за классность, сложность, напряженность и специальный режим работы, техническим работникам, занимающим должности, указанные в подпунктах  1.3.1, 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения.»;

б) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Ежемесячного премирования технических работников, занимающих должности, указанные в подпунктах  1.3.2. и 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения;»;

в) Подпункт  2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

 «2.1.1 Размер месячного должностного оклада
	Наименование должности

	Месячный должностной оклад

	- менеджер
	1900

	- менеджер ЖКХ
	1900

                                                                                                                                   »;

г) Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается следующим техническим работникам, исходя из должностного оклада с применением коэффициента кратности в размере:
	Наименование должности

	Коэффициент

кратности

	-  менеджер
	0,5839

	-  менеджер ЖКХ
	0,5839

»;
д) Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Техническим работникам, указанным в подпункте 1.3.2. пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения, производится премирование ежемесячно из расчета 100% должностного оклада.

Техническим работникам, указанным в подпункте 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 настоящего положения, производится ежемесячное премирование из расчета  100% должностного оклада с учетом надбавки за классность, сложность, напряженность и специальный режим работы»;

е) Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Техническим работникам, указанным в подпунктах 1.3.1, 1.3.3  пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения, добросовестно исполняющим должностные обязанности, выплачиваются премии в связи со следующими нерабочими (праздничными) днями, профессиональными и иными праздниками:

- Новогодние каникулы,

- День местного самоуправления

- День Никольского сельского поселения.

Премии, указанные в  настоящем пункте, могут выплачиваться в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Никольского сельского поселения»;
ж) Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- Техническим работникам, указанным в подпункте 1.3.3. пункта 1.3 раздела 1 настоящего положения в размере 1,5  должностных окладов с учетом надбавок»;
1.3. Пункт 3.1 раздела 3 «Фонд оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«3.1. При формировании фонда оплаты труда технических работников предусматриваются финансовые средства (в расчете на год):

- на выплату  должностных окладов технических работников – 12 должностных окладов в год;

- на выплату  ежемесячной надбавки к должностному окладу за классность, сложность, напряженность и специальный режим работы – исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, на  12 месяцев;

- на выплату  ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы – исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с подпунктом 2.1.3. пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, на  12 месяцев;

- на выплату ежемесячной премии техническим работникам, занимающим должности, указанные в подпунктах  1.3.2 и 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения на 12 месяцев;

- на выплату премий в связи с нерабочими (праздничными) днями, профессиональными и иными праздниками, в соответствии с подпунктом 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения -  до 3 окладов месячного денежного содержания;
- на выплату премий в связи с праздничными (нерабочими) днями, профессиональными и иными праздниками, в соответствии с подпунктом 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения, - до 3 месячных должностных окладов с учетом надбавок;

- на выплату материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:  техническим работникам, указанным в подпункте 1.3.1., 1.3.3  пункта 1.3  настоящего положения в размере 1,5 должностного оклада с учетом надбавок; техническим работникам, указанным в подпункте 1.3.2. пункта 1.3 настоящего положения в размере 2 денежных содержаний;
- на иные выплаты».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Никольского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского

поселения                                                                                       С.Н.Амелякин